Prefeitura de São José do Rio Preto, 18 de Maio de 2018. Ano XV - nº 4360 – DHOJE

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E URBANISMO
PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2018 PARA
CELEBRAÇÃO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO COM UNIVERSIDADES INTERESSADAS EM
PARTICIPAR DO INVENTÁRIO DE ARBORIZAÇÃO URBANA- SMAURB
A Secretária Municipal do Meio Ambiente e Urbanismo da Prefeitura Municipal de São José do Rio
Preto, no uso das atribuições que lhe confere o art. 3º, § 1º, do Decreto nº 17.792 de 12 de junho de
2017, torna público o presente Edital, tem por objetivo selecionar UNIVERSIDADES parceiras que
manifestem interesse em colaborar com a Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Urbanismo, na
realização do Inventário de Arborização Urbana de São José do Rio Preto, inscrevendo alunos
matriculados no(s) curso(s) de Ciências Biológicas, Agronômia, Engenharia Ambiental, Arquitetura e
Urbanismo que tenham interesse em atuar no levantamento e diagnóstico AMOSTRAL das árvores
presentes em calçadas dos imóveis localizados na área urbana do Município de São José do Rio
Preto.
1. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO
1.1. O presente Edital foi prorrogado conforme o cronograma descrito no Quadro 1.
Quadro 1 – Cronograma do processo de seleção

Atividade Data/Período

Encerramento das inscrições 23/05/2018

Divulgação do resultado final 25/05/2018

1.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
KÁTIA REGINA PENTEADO CASEMIRO

Secretária Municipal do Meio Ambiente e Urbanismo